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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động giáo dục tháng 11/2024 – Trường TH, THCS và THPT 

Thực hành Sư phạm 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm học 2024 - 2025, nhiệm vụ giáo dục 

được giao, Trường TH, THCS và THPT Thực hành Sư phạm, Trường Đại học Hạ 

Long xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục tháng 11/2024, các nội 

dung hoạt động cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1.1. Mục đích  

Tổ chức các hoạt động giáo dục theo đúng chỉ đạo của ngành và cơ quan chủ quản, 

đảm bảo đúng quy chế chuyên môn và theo đúng chức năng, nhiệm vụ của nhà trường;  

Tổ chức các hoạt động trong tháng góp phần nâng cao chất lượng giáo dục bộ 

môn, giáo dục toàn diện học sinh phù hợp. 

Tuyên truyền giáo dục cho học sinh hiểu biết sâu sắc và tự hào về truyền 

thống của nhà trường, truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc, nhận thức rõ 

trách nhiệm của người học sinh để từ đó ra sức thi đua học tập tu dưỡng rèn luyện, 

xứng đáng với truyền thống của nhà trường.  

Tổ chức các phong trào thi đua DẠY TỐT – HỌC TỐT và các hoạt động  

chào mừng ngày 20-11. Bổ sung kiến thức thực tế; rèn các kĩ năng hoạt động, kĩ năng 

sống cho học sinh.    

 1.2. Yêu cầu 

Kế hoạch được xây dựng chặt chẽ, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo an toàn cho 

học sinh, giáo viên; Xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động theo đúng hướng 

dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí.  

 Kế hoạch được triển khai thực thực hiện đảm bảo các nội dung thiết thực nâng 

cao, ý thức giữ gìn và phát huy giá trị văn hóa, truyền thống dân tộc, gần gũi phù hợp 

đặc điểm lứa tuổi.  

II. NỘI DUNG  

1. Hoạt động chuyên môn  

1.1. Tập trung hoàn thành kế hoạch giáo dục, kế hoạch năm học, hồ sơ sổ 

sách, nâng cao chất lượng giáo dục, tổ chức kiểm tra định kì giữa học kì I các cấp. 
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 - Tiếp tục hoàn thiện và bổ sung Kế hoạch giáo dục Nhà trường, tổ chuyên 

môn hoàn thành KHGD tổ chuyên môn và kế hoạch giáo viên.  

-  Tiếp tục hoàn thiện dữ liệu trên cơ sở dữ liệu ngành đầy đủ, tránh sai sót, 

giáo viên vào học chương trình bồ dưỡng thường xuyên theo hướng dẫn.  

 - Tập trung nâng cao chất lượng dạy và học, thực hiện đúng và đủ chương trình 

tuần học 09 đến 12 của năm học 2024 – 2025. 

- Tổ chức kì kiểm tra giữa kì I cho học sinh khối 4, 5 tiểu học và khối THCS và 

THPT (Khối THCS, THPT từ 6 – 8/11; Khối 4, 5 ngày 14/11). 

-  Tổ chức các chuyên đề ngoại khóa cấp trường, tổ chuyên môn, gồm: 

+ Tổ KHXH tổ chức chuyên đề: “Nâng cao chất lượng dạy học môn Địa lí” – 

Cụm chuyên môn số 3 

+ Tổ Tiểu học: Hoạt động dưới cờ theo chủ đề tháng 11 

- Tổ chức thao giảng và hướng dẫn NVSP cho sinh viên Tiểu học khoa Sư 

phạm (Theo lịch từ 4/11 – 8/11) 

- Nâng cao chất lượng dạy và học: Giáo viên tham gia các đợt sinh hoạt chuyên 

môn theo cum và thành phố, tham gia tập huấn SGK, tập huấn chương trình phổ 

thông 2018. Dự giờ, thao giảng và kiểm tra nội bộ trường học. 

1.2. Tập trung hướng dẫn học sinh tham dự thi KHKT; tổ chức HS lự luyện 

OLYMPIC tiếng Anh (IOE) cấp trường.  

 - Tổ chức cho HS thực hiện các đề án, nội dung thi KHKT theo hướng dẫn của 

PGD&ĐT Uông Bí. Chuẩn bị hồ sơ dự thi. 

 - GVCN thông báo và hướng dẫn HS luyện thi online theo yêu cầu của BTC 

Hội thi, GV giảng dạy bộ môn tiếng Anh hỗ trợ học sinh ôn luyện, chú ý theo dõi các 

vòng thi để học sinh tham gia đày đủ hiệu quả.  

 2. Các hoạt động giáo dục khác  

2.1. Phát động thi đua Dạy tốt – Học tốt trong giáo viên và học sinh toàn trường 

Giáo viên: Thao giảng 1 tiết/giáo viên kết hợp thi GV dạy giỏi cấp trường 

(thực hiện từ 01/11/2024 đến trước 20/12/2024).  

Học sinh: Phát động phong trào thi đua: Giờ học tốt, tuần học tốt, xổ số học 

tập, tổ chức các CLB, ngoại khóa cấp lớp (từ 28/10/2024 đến 18/11/2024). Phát động 

cuộc thi Trang trí lớp học Xanh – Sạch – Đẹp. 

2.2. Tổ chức Hoạt động giáo dục ngoài giờ lên. 

- Ngoại khóa: Hội thi Văn nghệ chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982  - 20/11/2024) 

Thời gian: 1/2  ngày, Dự kiến ngày 15/11/2024 (thứ 6).  

Địa điểm: Hội trường nhà B, Đại học Hạ Long 

Nội dung và chương trình hoạt động: Có kế hoạch riêng.   
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- Công tác Đội thiếu niên, Đoàn thanh niên: Theo kế hoạch chỉ đạo của Hội 

đồng đội thành phố Uông Bí và đoàn trường Đại học Hạ Long 

III. KINH PHÍ   

BGH trường Thực hành Sư phạm, xây dựng kế hoạch và dự trù kinh phí tổ 

chức các HĐGD trình BGH Trường Đại học Hạ Long xét duyệt và hỗ trợ. 

(Dự trù kinh phí các HĐGD tháng 11/2024)  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường báo cáo kế hoạch và xin ý kiến chỉ đạo của BGH trường Đại học 

Hạ Long, phổ biến kế hoạch hoạt động trong hội đồng giáo viên.   

TPT phát động thi đua trong toàn liên đội, xây dựng kế hoạch cụ thể cho từng 

nội dung hoạt động và tổ chức thực hiện.  

Các tổ chuyên môn xây dựng chương trình hành động của từng tổ, đảm bảo 

hoạt động giáo dục mang lại kết quả giáo dục tốt, đảm bảo an toàn, đảm bảo thu đủ 

chi, được 100% cha mẹ học sinh thống nhất.  

GVCN các lớp phối hợp đoàn đội, tích cực tham gia các phong trào thi đua, 

các hoạt động giáo dục. Đây là hoạt động thiết thực chào mừng ngày nhà giáo Việt 

Nam 20 -11, đồng thời cũng là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua của các tập 

thể lớp.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt tháng 11/2024 của trường Thực hành Sư 

phạm, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc trao đổi BGH cùng giải quyết. 

 

Nơi nhận: 
- Trường ĐHHL (b/c)  

-TTCM, TPT, GV trường THSP (t/h) 

- Đăng websize 

- Lưu: VT, THSP.  

KT. HIỆU TRƯỞNG     

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
     Nguyễn Thị Nhung 

 


